PAGE
3

ПРОТОКОЛ №1

заседания комиссии по приватизации муниципального имущества
Новоуманского сельского поселения Ленинградского района
об определении условий приватизации муниципального имущества
«26» мая 2014 года                                                                               пос.Октябрьский
Заседание вел:

председатель комиссии                                                                                 В.А. Белик
Присутствовали члены комиссии:
	Бесхлебнова
Елена Геннадьевна
	- специалист 1 категории (финансист) администрации Новоуманского сельского поселения Ленинградского района, заместитель председателя комиссии;

	Вербицкая
Лилия Александровна

	- специалист 1 категории (юрист) администрации Новоуманского сельского поселения Ленинградского района, секретарь комиссии;

	Федоренко
Галина Витальевна

	- специалист 1 категории (землеустроитель) администрации Новоуманского сельского поселения Ленинградского района;

	Сердюк

Оксана Александровна

	- специалист 1 категории (бухгалтер) администрации Новоуманского сельского поселения Ленинградского района;

	Бабенко
Елена Юрьевна
	- специалист 1 категории (по доходам) администрации Новоуманского сельского поселения Ленинградского района;

	Черныш

Юлиана Игоревна
	- начальник отдела по общим вопросам администрации Новоуманского сельского поселения Ленинградского района;

ПОВЕСТКА ДНЯ: Определение условий приватизации муниципального имущества, предполагаемого к приватизации в соответствии с  Программой приватизации муниципального  имущества Новоуманского сельского поселения Ленинградского района на 2014 год, утвержденной решением Совета Новоуманского сельского поселения Ленинградского района от 22 апреля 2014 года №20, а именно:  здания опорного пункта и земельного участка под ним, находящихся по адресу: Краснодарский край, Ленинградский район, поселок Октябрьский, ул.Мира, 14.
ВЫСТУПАЛ:  глава Новоуманского сельского поселения Ленинградского района В.А. Белик:

1) В соответствии с Программой приватизации муниципального  имущества Новоуманского сельского поселения Ленинградского района на 2014 год  предполагается к приватизации следующее муниципальное имущество- здание опорного пункта и земельный участок, находящиеся по адресу: Краснодарский край, Ленинградский район, поселок Октябрьский, ул.Мира, 14.

 Наименование и характеристика имущества:
- здание опорного пункта, литер А, назначение: нежилое, площадь: общая – 108,0 кв.м, адрес: Краснодарский край, Ленинградский район, поселок Октябрьский, ул.Мира, 14.
- земельный участок, общей площадью 232 кв.м. с кадастровым номером 23:19:1104018:166, категория земель: земли населенных пунктов; разрешенное использование: для эксплуатации опорного пункта, адрес: Краснодарский край, Ленинградский район, поселок Октябрьский, ул.Мира, 14.

К объектам, памятникам, истории, архитектуры, культуры вышеназванное имущество не относится.
Предыдущие торги по вышеназванным объектам недвижимости:

- аукцион  с  закрытой формой подачи предложений о цене в 2012 году признан  не состоявшимся, потому что в течение срока подачи заявок на участие в аукционе заявок не поступило;

-  в 2013 году состоялась продажа имущества посредством публичного предложения, торги выиграло ООО «Вторая Пятилетка», цена договора купли-продажи составила    236590   рублей. Торги признаны несостоявшимися (ничтожными) решением Арбитражного суда от 28 ноября 2013 года №А32-31160/2013 по причине неразмещения администрацией Новоуманского сельского поселения извещения о продаже на  официальном сайте www.torgi.gov.ru
Администрацией Новоуманского сельского поселения Ленинградского района и ООО «Вторая Пятилетка» выполнены все необходимые процедуры по исполнению решения суда.

В настоящий момент документы по предполагаемому к приватизации муниципальному имуществу оформлены надлежащим образом  в соответствии с  законодательством Российской Федерации.
ПРЕДЛАГАЮ КОМИССИИ:
1) В соответствии со  ст.13 Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» предлагается определить способ приватизации указанного муниципального имущества: продажа муниципального имущества  посредством публичного предложения.
Голосовали: «за» – единогласно.

2) В соответствии с пунктом 3 ст.23 Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» цена первоначального предложения  продажи муниципального имущества посредством публичного предложения  устанавливается не ниже начальной цены, указанной в информационном сообщении о продаже указанного имущества на аукционе, который был признан несостоявшимся, а цена отсечения составляет 50 процентов начальной цены такого аукциона.
Таким образом, на основании отчета № 2329/03.09.12/Ц-064/Ю-З-М/0064 от 3.09.2012 г. «Определение рыночной стоимости Опорного пункта общей площадью 108,0 кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Краснодарский край, Ленинградский район, пос. Октябрьский, ул. Мира № 14 »  (исполнитель: Филиал ФГУП «Ростехинвентаризация – Федеральное БТИ» по Краснодарскому краю) рыночная стоимость указанного имущества составляет 473 180 (четыреста семьдесят три тысячи сто восемьдесят) рублей с учетом НДС, в том числе: здание опорного пункта литер А – 455480  (четыреста пятьдесят пять тысяч четыреста восемьдесят) рублей, земельный участок, кадастровый номер 23:19:1104018:166 – 17 700 (семнадцать тысяч семьсот) рублей.

Предлагается установить:

-  начальную цену подлежащего приватизации имущества в размере 473180 (четыреста семьдесят три тысячи сто восемьдесят) рублей с учетом НДС,
- величину снижения первоначального предложения (шаг понижения) - 47318 (сорок семь тысяч триста восемнадцать) рублей,

- величину повышения цены в случае перехода к проведению аукциона с повышением цены («шаг аукциона») - 11830 (одиннадцать тысяч восемьсот тридцать) рублей,

- минимальную цену предложения (цена отсечения) - 236590 (двести тридцать шесть тысяч пятьсот девяносто) рублей;

- сумму задатка для участия в продаже:  47318 (сорок семь тысяч триста восемнадцать) рублей.
Голосовали: «за» – единогласно.
3) Предлагается срок рассрочки платежа не устанавливать.

Голосовали: «за» – единогласно.

           КОМИССИЯ РЕШИЛА:
1.Признать муниципальное имущество подлежащим приватизации.
2. Определить способ приватизации – продажа муниципального имущества посредством публичного предложения.
3. Установить:

-  начальную цену подлежащего приватизации имущества в размере 473180 (четыреста семьдесят три тысячи сто восемьдесят) рублей с учетом НДС,

- величину снижения первоначального предложения (шаг понижения) - 47318 (сорок семь тысяч триста восемнадцать) рублей,

- величину повышения цены в случае перехода к проведению аукциона с повышением цены («шаг аукциона») - 11830 (одиннадцать тысяч восемьсот тридцать) рублей,

- минимальную цену предложения (цена отсечения) - 236590 (двести тридцать шесть тысяч пятьсот девяносто) рублей;

- сумму задатка для участия в продаже:  47318 (сорок семь тысяч триста восемнадцать) рублей.
4. Администрации Новоуманского сельского поселения Ленинградского района подготовить проект постановления администрации Новоуманского сельского поселения Ленинградского района об утверждении условий приватизации и документации по продаже здания опорного пункта и земельного участка, расположенных по адресу:  РФ, Краснодарский край, Ленинградский район, пос. Октябрьский, ул. Мира № 14 и опубликовать его в установленном законодательством порядке.
Председатель комиссии                                                                                  В.А.Белик

Зам.председателя                                                                                   Е.Г.Бесхлебнова

Секретарь                                                                                                 Л.А.Вербицкая

Члены комиссии:                                                                                     Г.В.Федоренко

                                                                                                                        О.А.Сердюк

                                                                                                                      Ю.И.Черныш

                                                                                                                      Е.Ю.Бабенко